
1 

 

Smlouva o zajištění péče o psy odchycené na území města Zábřeh 
 
 
 
Smluvní strany: 
 
EKO servis Zábřeh, s. r. o. 

se sídlem Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh 

IČ: 25896903 

DIČ: CZ25896903 

zastoupená Bc. Milanem Doubravským, jednatelem 

 

(dále také jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

město Zábřeh 

se sídlem Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČ: 00303640 

zastoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou města Zábřeh 

 

(dále také jen „město“) 
 
uzavírají tuto smlouvu o zajištění péče o psy odchycené nebo nalezené na území města 
Zábřeh: 

 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je zajištění komplexní péče o psy, kteří jsou na území města Zábřeh 

nalezeni nebo odchyceni Městskou policií Zábřeh (dále jen „městská policie“) nebo na 
základě rozhodnutí městem pověřené osoby. Poskytovatel se zavazuje na základě této 
smlouvy zajistit komplexní péči o psy. Touto komplexní péčí o psy se rozumí převzetí psa od 
městské policie nebo městem pověřené osoby pracovníkem útulku pro opuštěné psy, 
zajištění a provedení veterinární prohlídky veterinárním lékařem útulku, vakcinace 
a odčervení psa při příjmu, příp. odblešení, veterinární ošetření nebo případná léčba po dobu 
pobytu psa v útulku, stříhání či jiné úpravy psa, případně likvidace uhynulého psa, dále 
umístění psa v útulku a jeho krmení 2 x denně a vedení evidence psů. Veterinární lékař 
útulku každému psovi vystaví očkovací průkaz, který bude bezplatně předán se psem zájemci 
o adopci, případně zástupci města při zpětném převzetí psa. Tato péče bude prováděna od 
převzetí psa do doby vrácení jeho majiteli nebo do předání do péče jinému zájemci – do 
úschovy (schovatel), případně úhynu či utracení psa veterinárním lékařem nebo skončení 
platnosti smlouvy a vyzvednutí psa z útulku zástupcem města. 



2 

 
2. Poskytovateli za činnost dle této smlouvy náleží finanční úhrada. 

 
3. Poskytovatel se zavazuje náležitě pečovat o psa až do okamžiku jeho smrti, jestliže se jeho 

majitel nepřihlásí nebo psa nikdo neadoptuje. Poskytovatel je povinen psa do útulku vždy 
přijmout. Pokud nebude možné psa do útulku umístit z kapacitních důvodů, bude 
neprodleně kontaktován pracovník pověřený městem (v pracovní době referent oddělení 
životního prostředí MěÚ, mimo pracovní dobu vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ), 
který zajistí umístění psa v náhradním útulku pro psy. V případě potřeby města řešit 
mimořádné umístění většího množství (nad 8) psů v útulku, bude toto řešeno samostatně a 
není předmětem této smlouvy. Taktéž případná potřeba nákladnější léčby (nad 1.000,00 Kč 
vč. DPH) bude odsouhlasena městem a poskytnuta na základě samostatné objednávky, 
kterou vyhotoví město. 
 

4. Poskytovatel je povinen zajistit čtyři (4) volné kotce pro psy nalezené nebo odchycené 
strážníky městské policie nebo psy na základě rozhodnutí kompetentního pracovníka 
pověřeného městem.  
 

5. Město svěřuje neodvolatelně poskytovateli psy odchycené nebo nalezené městskou policí 
nebo na základě rozhodnutí městem pověřené osoby. Poskytovatel může se psem volně 
nakládat, pokud se o ně nikdo nepřihlásí do čtyř měsíců ode dne, kdy mu byl pes svěřen. 
Svěření psa potvrzuje poskytovatel na předávacím dokumentu městské policii nebo městem 
pověřené osobě. Byl-li případně nález vyhlášen až po předání zvířete, počne lhůta běžet od 
vyhlášení nálezu. Město pověřuje poskytovatele, aby za město vyhlašoval nález obvyklým 
způsobem.  
 

6. Pes umístěný v útulku může být předán do úschovy fyzické či právnické osobě (nejdříve však 
po skončení karantény) i před uplynutím lhůty čtyř měsíců ode dne, kdy bylo zvíře svěřeno 
do péče útulku. Pokud se v této lhůtě přihlásí původní majitel, musí mu schovatel zvíře vydat 
zpět. 

 

7. V případě, že z vážného důvodu pes nebude moci být umístěn v útulku poskytovatele (např. 
nebezpečný pes ohrožující pracovníky poskytovatele), zajistí poskytovatel po domluvě s 
kompetentním pracovníkem města umístění psa v  adekvátním zařízení, popř. dočasnou péči 
o psa u třetí osoby. Náklady na umístění psa nebo dočasnou péči o psa podle tohoto 
ustanovení uhradí město poskytovateli dodatečně.  
 
 

II. 
Doba účinnosti smlouvy a její skončení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

 
2. Smluvní strany se mohou dohodnout na ukončení smlouvy. 

 
3. Pokud nebude v den ukončení účinnosti smlouvy uzavřena nová smlouva nebo tato smlouva 

nebude nahrazena jiným smluvním vztahem, je město povinno převzít od poskytovatele 



3 

(pracovníků útulku) všechny v ten den opatrované psy předané poskytovateli městskou 
policií nebo městem pověřenou osobou s výjimkou psů dle článku I odstavec 3 této smlouvy.  
 
 
 

III. 
Finanční úhrada a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly na výši finanční úhrady města za plnění předmětu této smlouvy 

uvedeného v článku I. smlouvy s poskytovatelem následovně: 
- ve výši 92,00 Kč (slovy: Devadestátdva korun českých) plus DPH v platné sazbě za jeden 

den komplexní péče o psa v útulku, 
- veterinární prohlídka psa včetně vakcinace, odčervení při příjmu psa, příp. odblešení, 

bude účtována dle skutečně vynaložených nákladů plus DPH v platné sazbě a ve výši 
skutečně vynaložených nákladů na případnou léčbu psa či umístění psa dle čl. I odst. 7 
této smlouvy, 

- za zajištění 4 (slovy: „čtyř“) volných kotců bude městu účtován měsíční paušální poplatek 
ve výši 1000,00 Kč za jeden kotec plus DPH v platné sazbě.  

 
2. Město platí pouze a výhradně komplexní péči a pobyt psů v útulku, kteří byli odchyceni 

městskou policií, pokud psi nejsou vráceni původnímu majiteli a jsou následně nabídnuti do 
péče jinému zájemci. To platí i při odebrání zvířete kompetentní osobou od původního 
majitele a jeho umístění v útulku. 
 

3. Pokud se majitel k odchycenému nebo nalezenému psu přihlásí, musí plně uhradit pobyt a 
péči o psa v útulku. Pokud poskytovatel vydá psa původnímu majiteli, který neuhradí 
dlužnou částku, jde to k tíži poskytovatele.  
 

4. Finanční úhrady podle bodu 1. tohoto článku jsou splatné jednou měsíčně, vždy za uplynulý 
kalendářní měsíc, a to na základě faktury – daňového dokladu zaslaného poskytovatelem 
městu. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle § 29 a násl. zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vše v platném 
znění. Přílohou faktury bude evidence psů předaných do útulku městskou policií nebo 
městem pověřenou osobou, která bude obsahovat zejména počet psů, počet krmných dnů 
u každého, příp. poznámku vráceno majiteli, a to k poslednímu dni fakturovaného měsíce. 
Smluvní strany se dohodly na datu zdanitelného plnění vždy k poslednímu dni kalendářního 
měsíce, za který bude poskytovatel finanční úhradu za poskytnuté služby fakturovat. 

 
5. Faktura - daňový doklad je splatný do 14 dnů ode dne doručení městu, a to na účet 

poskytovatele uvedený na faktuře. 
 

 
IV. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních platnosti originálu, z nichž každá strana obdrží 
jedno. 
 



4 

2. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu uveřejní město. 
 

3. Poskytovatel ani město nesmí bez předchozího výslovného písemného schválení druhé 
smluvní strany postoupit třetí straně tuto smlouvu ani právo nebo závazek vyplývající z této 
smlouvy. 
 

4. Smlouvu lze měnit jen písemnými, oběma smluvními stranami odsouhlasenými, číslovanými 
a podepsanými dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 
 

5. Právní vztahy založené touto smlouvou a ve smlouvě neupravené se řídí právními předpisy 
České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. 
 

6. Pro případ, že se stanou některá ustanovení smlouvy neúčinná, či odporující zákonu vlivem 
změny právních předpisů, zavazují se smluvní strany uvést příslušné články smlouvy do 
souladu s platnou právní úpravou. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a 
vážné vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv 
v tísni, rozrušení nebo lehkomyslně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s 
takovým jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují 
podpisy smluvních stran.  

 

8. Smlouva byla schválena na 25. jednání RM dne 11.02.2020 pod číslem usnesení 
20/RM/25/OŽP/1360. 
 
 
 
V Zábřehu dne      V Zábřehu dne  
 
Za poskytovatele:      Za město: 
 
 
 
 
……………………………………………………….   ……………………………….…………………. 
          Bc. Milan Doubravský         RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 
jednatel společnosti EKO servis Zábřeh, s. r. o.   starosta města Zábřeh 


